# 2025 ほたるの里 小学生駅伝大会 要項

# 第31回 辰野ロータリークラブ杯

## 1. 大会の目的

町内の小学生が友達と協力して楽しく走り、各自の健康保持、体力の向上を目指し生涯にわたってスポーツに親しむための基礎を築くことを目的とする。また、町内小学生スポーツ団体相互の親睦及び情報交換の場とし、各団体の更なる向上を目指す。

# 2. 主 催

辰野町陸上競技協会

# 3. 後 援

辰野町 辰野町教育委員会 辰野町スポーツ協会 辰野町スポーツ推進委員会 辰野ロータリークラブ

# 4. 日 程

令和7年9月27日(土曜日) 荒天中止

受付 ○選手変更申告	9:00~9:25	代表保護者は受付所へお越しください。その際、参加賞、ナンバーカード、タスキ等を渡します。選手変更も受付時に申告してください。
選手整列  ○選手整列	9:25~	係員の指示に従ってください。 選手はナンバーカードをつけて整列してください。
開会式•準備体操	9:30~	係員の指示に従ってください。
出走準備	9:50~	係員の指示に従ってください。
スタート(低学年) スタート(高学年)	10:00~ 予定 10:40~ 予定	係員の指示に従ってください。
閉会式•表彰式	11:45~ 予定	係員の指示に従ってください。

※ エントリー数や当日の状況により時間等が変更となることがあります。

#### 5. 会 場

荒神山芝生広場(受付・開会式・閉会式会場)※当日変更の場合あり

#### 6. コース (別紙参照)

たつの海周辺ジョギングコースー辰野美術館を通る特設コース**(約 1.1km)** 1 周を 1 区間とし**計3区間(約 3.3km)** の競走とします。

### 7. 種 目

- 1. 小学生5・6学年・男子の部
- 2. 小学生5・6学年・女子の部
- 3. 小学生4学年以下・男子の部
- 4. 小学生4学年以下・女子の部
- 5. オープンの部 (チーム表彰のみ)

○オープンの部のスタートは、参加チームが少ない部と一緒に行う予定です。

# 8. 表 彰

・チーム表彰 各種目3位まで賞状・メダル(オープン除く)。6位までチーム賞。

- ・区間表彰 各種目1位(賞状・楯)
- ・参 加 賞 受付において参加賞を渡します。

### 9. 参加資格

- ・辰野町内の小学生で、各学年に在席する者で編成されたチームであること。
- ・オープンの部は、学年の混成及び男女の混成を基本とします。
- ・チーム編制上人数が足りない場合のみ、男子の部に女子選手の出場を1人に限って認めます (男子選手が女子の部への出場は認めません)。
- ・以上の資格を満たさないチームであっても、大会事務局の判断により参加を認めることがで きることとします (オープン参加)。

#### 10. 申し込み方法

- ・所定の申込み用紙により参加料を添えて大会事務局へ申し込んでください。
- ・申込み期間 8月1日(金)~9月12日(金)
- ・参加費1チーム 1,500円(保険料込み)

# 11. 注意事項・その他

- ・競技結果等について、個人名や写真等をホームページ、及び報道等に公表してほしくない 場合は、大会事務局に申し出てください。事前に申し出のない場合は公表します。
- ・当日の受付、開閉会式及び選手待機所は芝生広場から変更になる場合があります。
- ・コース状況、天候などにより主催者の判断で大会を中止にする場合があります(当日中止の場合は午前7時頃に連絡します)。
- ・タスキ、ナンバーカード、安全ピンは主催者が用意します(タスキのみ返却)。
- ・大会当日のスポーツ保険には大会事務局で加入します。選手が競技中に生じた傷害及び 疾病は応急手当てについては本部で対応しますが、選手の健康管理についてはチームご とに行い、必要がある場合は事前に健康診断等を受けるなどチームごとに十分な配慮を してください。
- ・引継ぎ方法は中継点より進行方向においてタスキを授受してください。
- ・途中事故のため失格となったチームは以降の競技を認めません。ただし、その区間以前 の区間記録のみ認めます。
- ・選手の荷物管理は、それぞれチームの責任でお願いします。
- ・会場内での飲食はしないでください。ゴミ等は各自責任をもって持ち帰ってください。
- 競技中は係員の誘導に従ってください。
- ・駐車場については、荒神山野球場横の駐車場、武道館の駐車場を利用してください。また、 大会事務局は駐車場内の事故、置き引き等の責任は一切負いません。 貴重品類は車内等に 置いていかないようにしてください。
- ・たつのパークホテル及びパークセンターふれあいの駐車場の利用はご遠慮ください。
- チーム名について、記録に残る大会となりますので端的かつ良識あるチーム名称をお願いいたします。

**<お問い合わせ>**2025 ほたるの里小学生駅伝大会事務局

辰野町中央1番地(辰野町教育委員会内)

学びの支援課スポーツ振興係

担当:唐澤

電話 0266-41-1681 FAX 0266-41-3379